
Stanovy Volejbalového centra nad Metují, z. s. 

Čl. 1 

Název a sídlo 

Název: Volejbalové centrum nad Metují, z.s. (dále jen „spolek“) 

Sídlo:  U Zvonice 293, Nové Město nad Metují, 549 01 

IČ: 01190709 

Čl. 2 

Statut spolku 

Spolek je dobrovolným sdružením občanů, sdružujícím členy na základě společného zájmu o sportovní činnost.  

Spolek je právnickou osobou. 

Čl. 3 

Účel spolku 

1. Podporovat a organizovat sportovní činnost zaměřenou na mládež i dospělé. 

2. Vytvářet materiální i ekonomické zázemí pro sportovní náplň svých členů. 

3. Spolupracovat s orgány obcí a měst, kraje, škol i dalšími sportovními organizacemi. 

4. Získávat finanční prostředky ve prospěch rozvoje činnosti spolku. 

Čl. 4 

Členství ve spolku 

1. Členem spolku mohou být fyzické osoby a právnické osoby, které chtějí podpořit naplňování účelu spolku, souhlasí se 

stanovami a cíli spolku. 

2. O přijetí za člena spolku rozhoduje Rada spolku na základě písemné přihlášky a uhrazení členského příspěvku. 

3. Nezletilé osoby mohou být členy spolku pouze se souhlasem jejich zákonných zástupců. 

4. Členství zaniká: 

• vystoupením člena písemným oznámením Radě, 

• neuhrazením členského příspěvku na daný kalendářní rok nejpozději k datu 31. března daného kalendářního roku, 

• úmrtím člena, 

• u právnické osoby jejím zánikem, 

• zrušením členství na základě rozhodnutí Valné hromady, 

• zánikem spolku. 

Čl. 5 

Práva a povinnosti členů 

1. Člen spolku má právo: 

• být informován o všech aktivitách a činnostech spolku, u nezletilých členů i jejich zákonný zástupce,  

• účastnit se aktivit a činností pořádaných spolkem, 

• účastnit se od 18-ti let věku Valné hromady, volit orgány spolku a být volen do orgánů spolku, 

• obracet se na orgány spolku s podněty a stížnostmi a žádat o jejich vyjádření, u nezletilých členů i jejich zákonný 

zástupce. 

2. Člen má povinnost zejména: 

• dodržovat stanovy spolku, 

• aktivně se podílet na činnosti spolku a plnění účelu spolku, 

• svědomitě a řádně vykonávat funkce a úkoly, jimiž byl pověřen, 

• platit členské příspěvky ve výši stanovené Valnou hromadou, 

• dbát na to, aby nebyl poškozován majetek, zájmy a dobré jméno spolku. 



Čl. 6 

Orgány spolku 

Orgány spolku jsou: 

• Valná hromada 

• Rada 

• Kontrolní komise 

Čl. 7 

Valná hromada 

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku a tvoří ji všichni členové spolku. 

2. Valnou hromadu svolává Rada podle potřeby, nejméně však jedenkrát ročně. Rada svolá Valnou hromadu vždy, když o to 

požádají nejméně dvě třetiny členů spolku. 

3. Oznámení o zasedání Valné hromady musí být zveřejněno na webových stránkách spolku po dobu nejméně 14 dní před 

samotným zasedáním. Pozvánka je členům ve stejné lhůtě rozeslána elektronicky (e-mailem). 

4. Valná hromada: 

• schvaluje stanovy a rozhoduje o změnách stanov spolku, 

• schvaluje úkoly spolku pro příslušné období, výroční zprávu spolku, rozpočet a roční závěrku hospodaření, 

• rozhoduje o výši členských příspěvků, 

• volí a odvolává členy Rady a Kontrolní komise 

• rozhoduje o počtu členů Rady a Kontrolní komise, 

• rozhoduje o zrušení členství, 

• rozhoduje o zrušení spolku. 

5. Valná hromada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech plnoletých členů spolku. V případě, že 

nebude přítomna nadpoloviční většina všech plnoletých členů, koná se do 1 měsíce náhradní Valná hromada se 

shodným programem a je usnášeníschopná v počtu přítomných. 

6. Každý plnoletý člen má jeden hlas, hlasy všech plnoletých členů jsou rovné. 

7. Valná hromada rozhoduje na základě hlasování. Rozhodnutí je přijato, jestliže pro něj hlasuje prostá většina přítomných 

členů. Rozhodnutí o změně stanov a o zrušení spolku je přijato, jestliže pro něj hlasují alespoň dvě třetiny všech 

přítomných členů spolku. 

Čl. 8 

Rada spolku 

1. Rada je statutárním orgánem spolku, který za svou činnost odpovídá Valné hromadě. Rada řídí činnost spolku v období 

mezi zasedáními Valné hromady. 

2. Pravidelné volby členů Rady se uskuteční zpravidla každý pátý rok (2013, 2018, 2023, …). 

3. Rada má nejméně tři členy. 

4. Radu svolává předseda, nejméně dvakrát ročně. 

5. Rada zejména: 

• volí ze svých členů předsedu, 

• koordinuje činnost spolku, 

• svolává Valnou hromadu, 

• zpracovává podklady pro rozhodnutí Valné hromady. 

6. K zajištění činnosti spolku může Rada zřídit kancelář spolku. 

7. Rada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jejích členů. 

8. Rada rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů. 

9. Rada zastupuje spolek tak, že samostatně jedná pouze předseda, ostatní členové jednají společně v minimálním počtu 

dvou členů. Dokumenty podepisují tak, že k razítku, či názvu spolku připojí svůj podpis předseda, nebo dva členové 

Rady. 

10. Předseda Rady je pověřen právním jednáním vůči zaměstnancům. 



Čl. 9 

Kontrolní komise 

1. Kontrolní komise dohlíží, jsou-li záležitosti spolku řádně vedeny a vykonává-li spolek činnost v souladu se stanovami a 

právními předpisy. 

2. Zjištěné nedostatky neprodleně oznamuje Radě. 

3. Kontrolní komise má nejméně tři členy. 

4. Členové Kontrolní komise mají právo nahlížet do dokladů spolku a požadovat od členů dalších orgánů spolku nebo od 

jeho zaměstnanců vysvětlení k jednotlivým záležitostem. 

Čl. 10 

Zásady hospodaření 

1. Spolek hospodaří s movitým i nemovitým majetkem. 

2. Zdroji majetku jsou zejména: 

• dary a příspěvky právnických a fyzických osob, 

• výnosy majetku, 

• výnosy z činnosti spolku, 

• členské příspěvky, 

• dotace a granty. 

3. Za hospodaření spolku odpovídá Rada, která každoročně předkládá Valné hromadě zprávu o hospodaření, včetně účetní 

uzávěrky. 

4. K zajištění konkrétních činností spolku může Rada vytvořit i podmínky materiálního nebo finančního odměňování 

zodpovědných osob. 

5. Hospodaření se uskutečňuje podle ročního rozpočtu schváleného Valnou hromadou. 

6. Spolek může vedle hlavní činnosti vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné 

činnosti, jako podporu hlavní činnosti nebo jako hospodárné využití spolkového majetku. 

Čl. 11 

Zánik spolku 

1. Spolek zaniká po: 

• dobrovolném rozpuštění nebo sloučením s jiným spolkem na základě rozhodnutí Valné hromady, 

• zrušení spolku soudem 

2. zaniká-li spolek dobrovolným rozpuštěním, rozhodne současně Valná hromada o likvidátorovi. 

Čl. 12 

Závěrečná ustanovení 

1. Spolek může na základě rozhodnutí Valné hromady vydat organizační a jednací řád spolku. 

2. Spolek má právo v souladu s účelem své činnosti obracet se na státní orgány s peticemi. 

3. Dojde-li mezi členy spolku ke sporu o výklad těchto stanov, je k jejich výkladu oprávněna Kontrolní komise. 

4. Práva a povinnosti těmito stanovami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5. Tyto stanovy byly schváleny Valnou hromadou dne … 

6. Tyto stanovy nahrazují stanovy ze dne 1.3. 2013 

 

V  Novém Městě nad Metují,   dne   24.února 2015    

 

 

 

Za Radu spolku: 

    Ing. Roman Ptáček  Tomáš Richter  Mgr. Radka Cihlářová 


